ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-KSTT
V/v triển khai Công văn số

1071/VPCP-KSTT ngày 20/02/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1071/VPCP-KSTT ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

Văn phòng Chính phủ về tình hình thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP năm 2024

(Sao gửi kèm). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố tích cực triển khai

thực hiện hiệu quả tối ưu các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo Kế hoạch số

288/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị

quyết số 02/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ về những

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng

lực cạnh tranh quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; đảm bảo công tác

theo dõi, đôn đốc, đánh giá thực hiện kế hoạch số 288/KH-UBND nêu trên.

2. Tiếp tục nghiên cứu, triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ về nâng cao

chất lượng hoạt động đối thoại, trao đổi và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho

người dân, doanh nghiệp trong phạm vi, thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có

thẩm quyền hướng xử lý; tăng cường công tác truyền thông về nỗ lực và sáng

kiến cải cách, cải thiện môi trường kinh doanh; tiếp tục thực hiện tốt công tác

số hóa, tái sử dụng, chia sẻ dữ liệu số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính, cắt giảm, đơn giản hóa theo hướng người dân chỉ khai báo, cung cấp

thông tin một lần; định kỳ hàng tháng các cơ quan, đơn vị thực hiện công bố kết

quả đánh giá Bộ chỉ số phục vục vụ người dân, doanh nghiệp dựa trên dữ liệu

theo thời gian thực đến từng cơ quan, đơn vị trực thuộc theo Quyết định số

766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U1 (B/c);

- V: V1, V4;

- Lưu: VT, KS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-02-23T08:47:42+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-02-23T08:56:14+0700

		2024-02-23T08:56:14+0700

		2024-02-23T08:56:14+0700